CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO FIDÉLIS
Estado do  Rio  de  Janei ro

SECRETARIA GERAL
L e g i s l a t u r a  2 02 5 - 20 2 8

Endereço: PRAÇA DA BANDEIRA, 74 - CENTRO - TELEFAX (22) 2758-1181
CEP: 28.400-000 - SÃO FIDÉLIS-RJ – www.cmsaofidelis.rj.gov.br

“Eu me deitei e dormi; acordei, porque o Senhor me sustentou;  Sal. 3:5”

1

DESPACHO Nº 006/2025

Vem o Secretário Geral da Câmara Municipal de São Fidélis, no

exercício de suas atribuições regimentais referente a Processo Legislativo

previstas no Regimento Interno, decidir:

CONSIDERANDO a apresentação do Projeto de Lei nº 036/2025, de

autoria do Vereador Érick Lopes Guimarães, que dispõe sobre a

autorização para desconto em folha de pagamento de servidores

públicos municipais de São Fidélis/RJ, mediante adesão voluntária, para

liquidação de débitos regulares junto ao município, e estabelece

diretrizes para sua implementação;

CONSIDERANDO que o referido Projeto de Lei foi encaminhado às

Comissões Competentes, nos termos do Regimento Interno da Câmara

Municipal de São Fidélis;

CONSIDERANDO que o autor do referido Projeto agora se encontra

ocupando a Presidência desta Casa, o que impossibilita o mesmo de

apresentar qualquer proposição.

RESOLVE:

Determino o ARQUIVAMENTO do Projeto de Lei nº 036/2025,

por agora o autor ocupar o cargo de Presidente desta Casa, nos termos

do Regimento Interno da Câmara Municipal de São Fidélis.

Publica-se este DESPACHO no Sistema de Apoio ao Processo

Legislativo – SAPL, no site da Câmara Municipal.

Publique-se e arquive-se os autos.

São Fidélis, 10 de novembro de 2025.

Juliano da Silva Cunha

Secretário Geral